КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2018 года
                                      № 2                                     станица Восточная
О внесении изменений в решение Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 ноября 2017 года № 3 протокол № 56 «Об установлении земельного налога на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, решил:
1. Внести в решение Совета Восточного сельского поселения Усть – Лабинского района от 29 ноября 2017 года № 3 протокол № 56 «Об установлении земельного налога на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 решения изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	1.1.

	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства, огородничества, а также дачного хозяйства
	0,15

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки занятые жилищным фондом или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	 0,15

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.4.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства
	 0,15

	2.5.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	3.
	Прочие земли

	  1,5

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Краснодарскому краю, заинтересованным организациям.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года.

Председатель
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

А.П.Белозуб